1045. ¹ supra *lan(ua)* add. R. ² sequitur *debet*, p. dum R. ³ pro se supra *lan(ua)* add. R sub — Francie *antata stilo post add. R.* ⁴ *praeceolat* *duc* *delet. R.* ⁵ facta — domino *stilo omnia* 35 *stilo post add. R.* ⁶ De — lan(ua) *antata stilo scripto R.* ⁷ Tran *postea antepositum R.*

106 1311. Jul. 8. Est autographum AC nr. 1361, supra nr. 649; cf. inscriptionem. (107) 1311. A. cf. 20. Est autographum AC nr. 1365, supra nr. 650; cf. inscriptionem. 108) Deperditum. 109) 1312. Iul. 29. Est autographum AR nr. 708, apud Bonanni l. c. II, 293 nr. 183 et infra in Appendice Apocharum rotarum camerae et thesaurariae. Cf. inscriptiones fragmentum. 110) 1311. Jul. 3. Est 40 autographum AR nr. 615, apud Bonanni l. c. II, 286 nr. 181 et infra in Appendice Apocharum. Cf. inscriptionem. 111) 1310. Oct. 27. 1311. Febr. 20. Servantur omnia autographa in AR nr. 644. Nr. 651, 652, 653, 655, 660, 711. Nr. 651, 652 v. supra nr. 468; nr. 652 supra nr. 471; nr. 655 supra nr. 472, reliqua praebet Bonanni l. c. I, 50 sqq. nr. 49, 48, 55, 50, 492. Cf. infra nr. 118. (112) 1311. Iul. 2. Est autographum AR nr. 706, supra nr. 572, cf. inscriptionem. (113) 1299. Aug. Est auto- 45 graphum AC nr. 1281, supra nr. 71 sub P. 114) Deperditum. (115) Litterae ducis deperditae sunt. Est autographum supra correspondit v. supra nr. 636. 116) 1312. Mart. 10. Autographum hoc deperditum supra nr. 637 et 638. 117) Deperditum. (118) 1311. Febr. 18. Est autographum AR nr. 710, apud Bonanni l. c. I, 57 nr. 191; cf. inscriptionem. 119) 122) Deperditae. 123) Num intelligantur 50 autographa in AC nr. 1350 aut nr. 1206, v. scilicet. Cf. supra ad nr. 635 et 636. 124) 1312. Cf. supra pag. 578 not. 1. 126) Cf. supra ad nr. 751.

- R (127) Due^b littere domini de ratificandis conventionibus cum rege Francie post coronationem imperii
 cur̄ × (128) De investitura archiepiscopi Arelatensis
 R (129) Littera papalis de evocatione regis Boemie ad consilium Vienense
 5 R (130) Notula litterarum missarum per dominum pape de facto Urbis et qualiter Robertus et Iohannes et Columenses iam contrariabantur domino
 cur̄ × (131) Privilegium Bonifacii pape de absolutione iuramentorum a quibuscumque personis factorum in preiudicium^k regis Romanorum et imperii
 R (132) Littera papalis contra Templarios directa domino de ipsis capiendis
 10 R (133) Quod dominus veniat ad consilium littera papalis
 R (134) Littera^l regis Francie in qua constituit procuratores ad compromittendum cum domino.

1046. INDICULUS LITTERARUM IN GUARDAROA IMPERATORIS INVENTARUM.

- 15 *Indiculus scribitur ibidem f. 32. Charta eundem præbet signum chartarii (Wasserzeichen)¹ ac nr. 1045, diversum a signo chartæ infra nr. 1050. Exhibet Documentis l. c. II, 116 sub nr. 1. Denovo continemus. (P. dest.)*

Hee sunt littere que fuerunt invente in gardaroba domini et que fuerant in custodia domini Gossuini capellani domini et que remanent in
 20 Pisis cum aliis litteris domini:

- (1) Primo littera promissionis facte domino per eius matrem
 (2) Instrumentum donationis facte per dominum Treverensem domino
 (3) Littera quitationis facte per dominum Volerand(um) domino de comitatu
 (4) Littera de partagio dato per dominum domino Volerando
 25 (5) Littera de concessione facta per dominum domino Gossuino de canonicatu Aretii
 (6) Littera de quitatione facta domino de debitis per diversas personas
 (7) Tria paria litterarum de electione domini in regem Romanorum
 (8) Commissio facta per marchionem Brandenburgensem de electione domini in regem
 (9) Littera ducum Saxonie de commissione facta per eos de electione domini in
 30 regem.

1045. ^{b)} Due *postea aut-positum* R. ¹⁾ et — domino *stilo omniino aututo* R. ^{k)} *cum corr.* *ex cone* R. ^{l)} Littera *postea autepositum stilo omniino aututo* R.

- (127) 1311. Mai. 8. Cf. *supra* pag. 576 not. 1. (128) 1312. Iul. 5. *Autographum deperditum est. Imbrexiatarum v. supra nr. 827.* (129) 1308. Aug. 12. *Est autographum AC nr. 1298, quod notat*
 35 *Ficker l. c. pag. 62 nr. 37 (= pag. 198). In verso hantur: littera papalis de evocatione regis Boemie ad concilium Vieñ; cf. supra.* (130) *Deperdita est; cf. supra ad nr. 791.* (131) *Autographum deperit. Sed cf. supra nr. 179 et pag. 712 inter Addenda.* (132) 1309. Aug. 7. *Est autographum AR nr. 610, supra nr. 300; cf. inscriptionem.* (133) (= 136); *v. supra.* (134) 1310. Ian. 23. *Est autographum AC nr. 1326, supra nr. 352.*

- 40 1) *Signum simile v. Briquet 'Papiers et filigranes des Archives de Gènes' (Genève 1888 = 'Atti della Società Ligure di storia patria' XIX, 2) nr. 592; eiusdem 'Les Filigranes. Dictionnaire historique' II (1907) nr. 4595 (lanoue a. 1313).*

- (1) *Deperditum.* (2) 1308. Mart. 28. *Est autographum AC nr. 1305, quod citat Ficker loco supra ad nr. 257 citato pag. 58 nr. 37 (= W. SB. pag. 194). Cf. inscriptionem l. c.* (3)–(6) *Deperdita.*
 45 (7) 1308. Nor. 27. *Deperdita. Cf. supra ad nr. 262 et K. Zeumer 'Die Goldene Bulle Kaiser Karls IV.' (= 'Quellen und Studien zur Verfassungsgeschichte des Deutschen Reiches im Mittelalter und Neuzeit' II, 1) partis I, cap. 3.* (8) 1308. Nor. 10. *Est autographum tabularu regu Florentinu 'Prav. Struzzi-Ugucconi', quo saeculo XIX, reuit, certe olim Pisis asseratum, quod edidimus supra nr. 261.* (9) *Deperditum. Notarimus supra ad nr. 261.*

1017. MANDATUM DE HOSTE FACIENDA.

1313. Aug. 1.

Scrivatur saltem exemplar Interamniensibus missum, cuius autographum in tabulario communis eiusdem iam olim descripserunt Pabst itaque Bellmann. Sigilli, quod dorso impressum fuisse opinari licet, vestigia desiderantur. Inscriptionem praebet: Dilectis devotis suis potestati, consilio et communi Interamniensi etc.¹ Edidit etiam ex veteri libro lapas impresso Bohmer 'Acta imperii selecta' pag. 464 nr. 658. (P. deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus dilectis devotis suis potestati, consilio et communi Interamniensi gratiam suam et omne bonum.

Cum iam simul in prociectu dirigendi duce Deo versus Romam pro magnis et arduis nostris et imperii negotiis gressus nostros et ibi circa XV. diem presentis mensis Augusti cum magno et victorioso exercitu nostro non solum per terram, sed etiam per mare proponamus esse, devotionem quam vos ad maiestatem nostram habere confidimus attente requirimus et rogamus, quatinus armatorum comitivam quam poteritis dictis die et loco vel saltem extunc sine dilatione, ubi nos esse audieritis, ad nostram celsitudinem transmittatis, vestre dilectionis et devotionis affectum, quem ad nos et imperium habetis, hac vice per operum evidentiam ostensuri et speraturi vos a nobis exinde consequi gratiam et honorem.

Dat. Pisis, Kal. Augusti, regni nostri anno quinto, imperii vero secundo.

1048. RECEPTIO COMITUM DE CAMINO IN GRATIAM.

1313. Aug. 4.

Scrivatur inter Acta registrata R. Bernardi de Mercato, cuius manu ut videtur scripta, Taurini in tabulario regio 'Diplomati imperiali Matteo 31 nr. 23' (= Dominicus Ms. IV, de quo c. supra ad nr. 563) fol. 11, 12. Edidit Dominicus l. c. II, 89 nr. 36. Deano accuratissimi contulimus. Bohmer, Reg. Heinr. 562. (P. deest.)

Anno nativitatis Domini MCCXIII, indie XI, die quarta Aug. Pisis in ecclesia fratrum Predicatorum, presentibus venerabili patre fratre Odone Pisano archiepiscopo, Franceschino marchione Malespine, Hugutione de Marsano, Iohanne de Vinstinga, Iohanne Parguic de Laeca, Conradino marchione Malespine, Bertholdo comite chambarlengo testibus ad hoc rogatis et vocatis.

I. Veniens coram domino imperatore² dominus frater Odoardus ordinis Cisteri-ensis procurator domini Ardenigi de Ardenigis de Parma militis et familiaris domini Guicollonis de Camino Cenetensis comitis, sicut apparet de procreatione huiusmodi per cartam scriptam manu Odorici de Petra notario sub anno Domini MCCXIII, ind. XI, die XVII Junii et etiam procurator domini Serravalli de Camino, sicut apparet per

¹ 1048. *Acta imperii selecta*, p. 464 nr. 658. ² *Acta imperii selecta*, p. 464 nr. 658.

³ *Acta imperii selecta*, p. 464 nr. 658. ⁴ *Acta imperii selecta*, p. 464 nr. 658.

cartam scriptam manu Iacobi Alberti de Bibano notario sub anno a nativitate Domini
 MCCXXIII. ind. XI. die XXV. Junii¹. et etiam procurator domini Guecelonis de Camino
 comitis Cenetensis^d ac civitatis Feltri et Beluni capitanei generalis. prout apparet per
 instrumentum scriptum manu Bernardi Girardi de la Petra de Serravalle notario sub
 5 anno Domini MCCXXIII. indiet. XI. die XXI. Junii¹. procuratorio nomine pro hiis omnibus
 asseruit ac iuramento firmavit dicta procuratoria et mandata recepisse de consensu et
 mandato sui superioris. eum omni humilitate et reverentia misericordiam postulavit pro
 predictis quorum est procurator et quolibet predictorum de omni offensa et iniuria. quam
 olim quocumque iure. modo et causa intulissent contra imperatoriam maiestatem et eius
 10 subditos et fideles. maxime super illis et de illis excessibus. de quibus contra ipsos
 extitit inquisitum per ipsum serenissimum principem et de quibus condemnati fuerunt
 per eundem serenissimum principem. sicut in actis imperialis aule serius continetur.
 et etiam de inobediencia et rebellione ipsorum. in quibus contra imperatoriam maiestatem
 haecenus perseveraverunt. offerens predictos quorum est procurator et quemlibet eorum
 15 ad omnia mandata dicti serenissimi principis et eiusdem omnimode voluntati. (2) Qui
 serenissimus princeps cupiens quoslibet errantes ad viam reducere veritatis. dictum pro-
 curatorem ipsorum procuratorio nomine pro eis benigne recepit. (3) Et ipse procurator
 procuratorio nomine predictorum ex certa scientia promisit et convenit dicto domino
 imperatori sollempniter et legitime recipere pro se et successoribus suis et Romano
 20 imperio. quod predicti quorum est procurator et quilibet predictorum stabunt et parebunt
 omnibus et singulis mandatis eiusdem de dictis et super dictis excessibus in condem-
 natione de iis facta in scriptis. et generaliter eiusdem libere voluntati parebunt in
 omnibus et per omnia de personis et bonis eorum et cuiuscunque eorum. sicut eisdem
 vel alicui eorum mandabitur. Ipsos et eorum bona eiusdem serenissimi principis libere
 25 voluntati submittens sub pena averis et corporis et persone arbitrio ipsius principis aufe-
 renda. promittens sub pena predicta. quod predicti quorum est procurator et quilibet
 ipsorum predicta omnia et singula et infrascripta approbabunt et confirmabunt et rata
 et firma habebunt et tenebunt et contra non facient vel venient ullo tempore. de qua
 approbatione et ratificatione fieri facient publicum instrumentum. quod dicto domino
 30 imperatori transmittent quam citius poterunt. (4) Et insuper dictus procurator nomine
 quo supra promisit dicto domino imperatori sollempniter recipienti ut dictum est et ad
 sancta Dei euangelia iuravit super animas predictorum quorum est procurator tactis
 euangeliis sacrosanctis corporaliter. dicens. confitens et asserens

dictum dominum imperatorem esse et esse debere ipsorum Guecelonis. Seravallis
 35 et Ardingi legitimum. verum et naturalem dominum sine medio. Quod ipsi Guecel-
 linus. Serravallus et Ardingus et quilibet eorum ab hac hora inantea perpetuo erunt
 boni fideles et obediennes dicto domino imperatori et eius successoribus et Romano
 imperio. Et quod non erunt in facto. dicto vel consilio. quod ipse dominus imperator
 personam. vitam aut membrum aut honorem perdat aut quod mala captione detineatur.
 40 Et si ipsi vel aliquis eorum seiverint aut seiverit aliquam personam aliquid predictorum
 committere vel facere volentem. pro posse impedient et distornabunt. Et si impedire
 vel distornare non possent. illud quam citius poterunt per se vel per eorum nuncium
 aut litteras denunciare curabunt dicto domino imperatori. Et quod imperium et terras
 imperii pro posse suo deffendent. mantenebunt et iuvabunt. et quod deinceps
 45 dominio et imperio ipsius domini imperatoris et omnes fideles imperii de presenti
 guerra et de quacunque alia. quam ipse dominus imperator habet seu haberet in
 futurum. Et ad recuperandum terras et iura imperii ipsum dominum imperatorem

1048. ^d) cetinensis R. * sequitur lacuna triam carbonum spatium praebans R: forsau conuicio idum.
 adiuvabunt omnes de.

50 1: Serratae non sunt.

pro posse ipsorum iuvabunt. Consilium quod ab eis vel altero eorum petierit, ei fideliter bonum et iustum dabunt. Secreta si qua eis imposuerit, in credenciam tenebunt et nulli manifestabunt sine eius licentia speciali. Et hec et alia, que in forma fidelitatis nova et veteri continentur, facient et observabunt bona fide sine fraude.

(5) Qui dominus imperator predictis sic promissis [et] iuratis ut superius continetur, predictam condemnationem et processum et sententiam contra predictos latam et factam ad sue voluntatis arbitrium suspendit et interim ipsos et quemlibet eorum in integrum restituit ad omnes honores, dignitates, iura et bona et cetera alia, quibus privati erant per sententiam antedictam, observando eosdem omnia et singula supradicta, que per dictum eorum procuratorem superius sunt promissa.

10

1049. PETITIO GERARDI DE INSULA.

(inter 1312. Iul. — 1313. Aug.)

Signo chronologico carere scruatur inter Henrici VII. archivi reliquias Pisis in tabulario capitali maioris ecclesie nr. 853 signata. In verso legitur: Petitio domini Gerardi. Ad modum supplicationum, que curia papali porriuebantur, omnino concepta est. Edidit minus recte Bonini Acta Henrici VII. I. 277 nr. 179. Devo contulimus. (P. deest.)

Supplicat vestre imperatorie magestati Gerardus de Insula beneficiatus in monasterio Sancti Alexandri Parmensis fidelis vester, quatinus sibi specialem gratiam facientes de canonicatu et prebenda non sacerdotali ecclesie Sancti Domini de Burgo Parmensis, si qua vacat ad presens nulli alii de iure debita vel quam primum ad id obtulerit se facultas, de munificentia imperialis celsitudinis dignemini providere eidem. Non obstante quod in dicto monasterio et in ecclesia Sancte Cecilie Parmensis ac ecclesia Sancti Iacobi de Fotigo Parmen. dioc. beneficia noscitur obtinere, cum aliis non obstantibus et clausulis oportunis. Executoribus ad hec specialiter deputatis.

25

1050. INVENTARIUM LOCALIUM ET CLENODIORUM IMPERATORIS.

1313. Aug. 27.

Tribus post mortem imperatoris, dum comites Pisas redire properant, in ecclesia S. V. in via iurata mare Tyrrhenam hoc inventarium confectum est. Manu Bernardi de Monte scriptum scruatur inter Riccius Collectanea et acta Taurini in tabulario regio Dipl. nr. imperali. Muzio I nr. II (= Doumibus Ms. VI, de quo v. supra ad nr. 604) et. in. Mox litterarum clausuram complicatum erat, itaque sigilli vestigia tenuissima videri solent.

Ad hunc locum v. supra et infra de resur. ad. supra pag. 1085 not. 1 citato. Est potius Riccius Collectanea nr. II (= Doumibus Ms. VI, de quo v. supra ad nr. 604) et. in. Mox litterarum clausuram complicatum erat, itaque sigilli vestigia tenuissima videri solent.

35

Edidit Dominicus l. c. II, 91 nr. 37. Nos documentum memorabile denovo accuratissime contulimus¹. (P. de St.)

In nomine Domini amen.

Anno a nativitate Domini MCCCXIII, die vigesima septima Augusti, factum est
5 inventarium de localibus et clemodiis domini imperatoris, inventis in III cofinellis apud
Sanctum Vincentium Pisane dyocesis, presentibus testibus infrascriptis. Que recepit
dominus Henricus de Flandria per manus domini Thome de Septemfontibus.

(1) Primo pomum aureum cum cruce aurea

(2) Item ceptum aureum cum aquila superstante

10 (3) Item unam parvam coronam auream cum formis lilyorum et safiris, esmerallis
et margaritis, balays

(4) Item III furcas et VII coquiliaria aurea

(5) Item unam virgam argenteam esmaltatam cum aquila lapidis preciosi² clavi in
capite

1 (6) Item XLVII coqliaria argentea

(7) Item unam petiam samisii rubei virgati

(8) Item X paria litterarum sub sigillo regis Trinacie de conventionibus habitis
inter dominum imperatorem et ipsum de matrimonio et confederatione³

(9) Item IX paria litterarum sub sigillo comitis de Charomonte de eisdem negociis⁴

20 (10) Item X privilegia sub bulla papali de indulgenciis concessis domino imperatori⁵

(11) Item unum parvum cyphum argenteum deauratum cum pede et coopertorio

(12) Item unum ciphum argenteum deauratum super pede et copertorio esmaltatis
intus et extra

25 (13) Item unum ciphum argenteum deauratum cum pede et copertorio seminatiss
esmallis

(14) Item X ciphos argenteos sig[ua]tos armis domini episcopi Leodiensis⁶

(15) Item unum ciphum argenteum deauratum cum pede et copertorio seminatiss
esmaltis

(16) Item unum urceum de argento deaurato seminatiss esmaltis.

30 Prescribis domino Henrico de Spanchem, domino Hugone de Ghoronzokes, domino
Egidio de Marcellis thesaurario, domino Iohanne de Ponteneria milite, Iohanne de Leodio
testibus et nobis Bernardo de Mercato et Gerardo Burgouido notariis ad hoc vocatis
et rogatis.

1050. ^{a)} preciosis R. ^{b)} domini — Leodiensis *artata dexte aduoca R.*

35 1. *Eidem folio 36^r inverso ordine, quo ipsam Inventionem exaratum est, postea inscripsit Bernardus
imbrecuratorum cuiusdam instrumenti a. 1313, Sept. 8 confecti, quom huc in adiudicatione ponere licuit.* Eodem
anno in festo nativitate beate Marie virginis, Pisis ante domum ser Pardi French notarii, presentibus
Perroy[el]to de Lugduno, Perroyeto^a de Anbilliaco Geben dyoc, Perroyeto^c de Morvaz eiusdem dyoc,
Et^b Perroyetus de Lovanello filius quondam Aymonis de Lovanello Geben dyoc, confitetur se debere
40 Iohanni dicto Gaudiebion^e de Marcellis Geben dyoc, ex causa mutui sex florenos auri et VI^d Thiro-
nenses, quos intravit sub obligatione omnium bonorum suorum solvere eidem creditori ad festum^e
nativitatis beati Iohannis baptiste proxime venturum, ubiemppe fuerit requisitus ante vel post dictum
terminum, cum dampnis annuis^d etc. (Renunciatus) etc. Facta et tradita dicto creditori. 2. *Sunt
litterae supra nr. 1045 sub nr. 20 — 29. 3. Sunt litterae l. c. sub nr. 114 — 119. 4. Sunt pri-
50 lega l. c. sub nr. 71 — 89.*

Sept. 8.

134
Jun. 24.

^{a)} perroueto R. ^{b)} sic R. ^{c)} b supra lineam add. R. ^{d)} corr. ex VII R. ^{e)} sequitur
pasche *debt. R.* ^{f)} *debitur esse scriptum armis R.*

17. Item unam bursam, in qua erant plures anuli, videlicet II cum duabus safiris et unum cum I balay et unum cum esmaralda coloris viridi et albi et I cum uno chamabe et I cum I turkeze et I lapidem crapandinam in circulo aureo

18. Item I sigillum secreti de uno safiri^b posita^c in auro^e

19. Item unum anulum cum uno bono rubino quem solet^d portare in digito 5

20. Item unam picidem auream seminatam parvis lapidibus preciosis